
 

 1|15 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: dopravy 

Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních přestupků 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 51639/2019 

Naše sp. zn.: 36547/2018 DOP/JAVI 

 
Vyřizuje: Ing. Jaroslava Vicencová 

Tel.: (+420) 583 388 220 

E-mail: jaroslava.vicencova@sumperk.cz 

Datum: 14. 5. 2019 

 

 

 

*MUSPX020NW5O* 

   

 Olomoucký kraj  

Jeremenkova 40a 

779 11  Olomouc zast. 

 

Dopravně inženýrská kancelář, 

s.r.o. 

Bozděchova 1668 

500 02 HRADEC KRÁLOVÉ  

 

 

   

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Šumperk, věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 

podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), přezkoumal podle § 109 až § 114 stavebního zákona žádost o stavební 

povolení, kterou dne 6.4.2018 (doplněno 3.4.2019) podal 

 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (IČO 60609460) zast. Dopravně inženýrská 

kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové (IČO 27466868)  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c  vyhlášky č. 503/2006 Sb., v platném znění, 

kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 
na stavbu:  

 

„II/446 HANUŠOVICE – NOVÁ SENINKA“ 
 

k.ú. Žleb, k.ú. Vysoké Žibřidovice, k.ú. Chrastice, k.ú. Staré Město, k.ú. Stříbrnice 

   

SO 101  KOMUNIKACE (ÚSEK A) 

SO 102  KOMUNIKACE (ÚSEK B) 

SO 103  KOMUNIKACE (ÚSEK C) 

SO 104  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO CHRASTICE ROZC. – NÁSTUPIŠTĚ   AUTOBUSOVÉ  

  ZASTÁVKY  

SO 105  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO ROZC. STŘÍBRNICE – NÁSTUPIŠTĚ  AUTOBUSOVÉ  

  ZASTÁVKY  

SO 106  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO, SÍDLIŠTĚ KVĚTNÁ – NÁSTUPIŠTĚ  AUTOBUSOVÉ  

  ZASTÁVKY  

SO 107  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO KUNČICE ROZCESTNÍK – NÁSTUPIŠTĚ    

  AUTOBUSOVÉ  ZASTÁVKY  



 2|15 

SO 201  MOSTNÍ PROVIZORIA 

SO 207  MOST 446-053a 

SO 208  MOST 446-054 

SO 209  MOST 44649-001 

SO 253  OPĚRNÁ ZEĎ 09 

SO 254  NÁBŘEŽNÍ ZEĎ 11 

SO 302  PŘELOŽKA KANALIZACE   

     

(dále jen "stavba") na pozemku  

 

parc.č. 912/2 ( ostatní plocha), parc.č. 44/2 (lesní pozemek), parc.č. 854 (ostatní plocha), parc.č. 

97/2 (lesní pozemek), parc.č. 140/2 (lesní pozemek), parc.č. 217/2 (lesní pozemek), parc.č. 320 

(lesní pozemek), parc.č. 910 (vodní plocha), parc.č. 267 (lesní pozemek), parc.č. 323 (lesní 

pozemek) k.ú. Žleb 

parc.č. 1065/2 (ostatní plocha), parc.č. 1068/3 (ostatní plocha), parc.č. 1068/1 (ostatní plocha), 

parc.č.  1065/4 (ostatní plocha), parc.č. 1068/2 (ostatní plocha), parc.č. 1073 (ostatní plocha), 

parc.č. 1146 (ostatní plocha), parc.č. 1148/2 (ostatní plocha), parc.č. 1214 (ostatní plocha), 

parc.č. 1215/1 (ostatní plocha), parc.č. 1652/2 (ostatní plocha), parc.č. 1549/1 (ostatní plocha), 

parc.č. 1215/2 (ostatní plocha), parc.č. 1216/2 (lesní pozemek), parc.č. 1216/3 (lesní 

pozemek), parc.č. 1303/2 (lesní pozemek), parc.č. 1304/2 (ostatní plocha), parc.č. 1308 (ostatní 

plocha), parc.č. 1309 (ostatní plocha), parc.č. 1315/2 (lesní pozemek), parc.č. 1311 (ostatní 

plocha), parc.č. 1314/1 (lesní pozemek), 1 parc.č. 1383/4 (ostatní plocha), parc.č. 1383/1 

(trvalý travní porost), parc.č. 1549/2 (ostatní plocha), parc.č. 1386/1 (trvalý travní porost), parc.č. 

1646 (vodní plocha), parc.č. 1648 (ostatní plocha), parc.č. 1389/1 (lesní pozemek), parc.č. 

1389/3 (ostatní plocha), parc.č. 1390/2 (lesní pozemek), parc.č. 1389/2 (trvalý travní porost), 

parc.č. 1645/1 (vodní plocha), parc.č. 1421/1 (trvalý travní porost), parc.č. 1422 (lesní 

pozemek), parc.č. 1435 (lesní pozemek), parc.č. 1470/2 (ostatní plocha), parc.č. 1473/5 (ostatní 

plocha), parc.č. 1473/11 (orná půda), parc.č. 1644/1 (vodní plocha) k.ú. Vysoké Žibřidovice 

parc. č. 2014 (ostatní plocha), parc.č. 2012/2 (ostatní plocha), parc.č. 2057/4 (vodní plocha), 

parc.č. 2012/5 (ostatní plocha), parc.č. 1036 (ostatní plocha), parc.č. 2058 (vodní plocha), 

parc.č. 1032/2 (ostatní plocha), parc.č. 1042/2 (ostatní plocha), parc.č. 2065/2 (ostatní plocha), 

parc.č. 1109/2 (ostatní plocha), parc.č. 1109/1 (trvalý travní porost), parc.č. 1323/1 (trvalý 

travní porost), parc.č. 1323/2 (ostatní plocha), parc.č. 1432/2 (ostatní plocha), parc.č. 1432/1 

(trvalý travní porost), parc.č. 2002/3 (ostatní plocha), parc.č. 2012/3 (ostatní plocha), parc.č. 

1443/2 (ostatní plocha), parc.č. 2002/2 (ostatní plocha), parc.č. 1441/1 (trvalý travní porost), 

parc.č. 1441/3 (trvalý travní porost), 1441/5 (trvalý travní porost), 2001/2 (trvalý travní porost), 

1568/2 (trvalý travní porost), parc.č. 2044 (vodní plocha), parc.č. 1631/2 (ostatní plocha), 

parc.č. 1677 (lesní pozemek), parc.č. 2012/4 (ostatní plocha), parc.č. 1680 (ostatní plocha), 

parc.č. 2008/2 (ostatní plocha), parc.č. 1700/1 (lesní pozemek), parc.č. 1755/4 (ostatní plocha) 

a parc.č. 1747/1 (lesní pozemek) v katastrálním území Chrastice 

st. p. 306 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 428/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 474/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 478 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 626/1 (trvalý travní 

porost), parc. č. 689/3 (ostatní plocha), parc. č. 776 (ostatní plocha), parc. č. 779 (ostatní 

plocha), parc. č. 2228/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

2265/2 (ostatní plocha), parc. č. 2265/3 (vodní plocha), parc. č. 2265/4 (trvalý travní porost), 

parc. č. 2265/7 (ostatní plocha), parc. č. 2271/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2274/1 (trvalý 

travní porost), parc. č. 2275/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2280/15 (trvalý travní porost), parc. 

č. 2280/22 (ostatní plocha), parc. č. 2280/25 (trvalý travní porost), parc. č. 2280/94 (ostatní 

plocha), parc. č. 2304/15 (ostatní plocha), parc. č. 2304/19 (trvalý travní porost), parc. č. 

2304/25 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/26 (ostatní plocha), parc. č. 2304/29 (vodní 

plocha), parc. č. 2304/30 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/31 (vodní plocha), parc. č. 

2304/32 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/34 (vodní plocha), parc. č. 2304/48 (trvalý travní 



 3|15 

porost), parc. č. 2304/49 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/50 (trvalý travní porost), parc. č. 

2304/55 (ostatní plocha), parc. č. 2304/56 (ostatní plocha), parc. č. 2306 (ostatní plocha), parc. 

č. 2307/3 (trvalý travní porost), parc. č. 2308 (ostatní plocha), parc. č. 2309 (trvalý travní porost), 

parc. č. 2311/2 (zahrada), parc. č. 2311/4 (trvalý travní porost), parc. č. 2323 (trvalý travní 

porost), parc. č. 2327/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2446 (zahrada), parc. č. 2449/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 2449/4 (ostatní plocha), parc. č. 2450 (ostatní plocha), parc. č. 2473/1 (trvalý 

travní porost), parc. č. 2473/2 (ostatní plocha), parc. č. 2476 (trvalý travní porost), parc. č. 

2482/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2482/2 (ostatní plocha), parc. č. 2482/4 (vodní plocha), 

parc. č. 2482/6 (vodní plocha), parc. č. 2485 (trvalý travní porost), parc. č. 2488/1 (lesní 

pozemek), parc. č. 2490 (ostatní plocha), parc. č. 2493/3 (ostatní plocha), parc. č. 2541 (trvalý 

travní porost), parc. č. 2542 (lesní pozemek), parc. č. 2543 (lesní pozemek), parc. č. 2546 (lesní 

pozemek), parc. č. 2590 (trvalý travní porost), parc. č. 3244/16 (ostatní plocha), parc. č. 

3265/33 (ostatní plocha), parc. č. 3265/34 (ostatní plocha), parc. č. 3265/37 (ostatní plocha), 

parc. č. 3278 (ostatní plocha), parc. č. 3338/3 (ostatní plocha), parc. č. 3338/5 (trvalý travní 

porost), parc. č. 3340/1 (ostatní plocha), parc. č. 3342/2 (ostatní plocha), parc. č. 3347/1 

(ostatní plocha), parc. č. 3347/2 (trvalý travní porost), parc. č. 3352 (ostatní plocha), parc. č. 

3386 (vodní plocha), parc. č. 3387 (vodní plocha), parc. č. 3388 (vodní plocha), parc. č. 3390/5 

(vodní plocha), parc. č. 3390/15 (vodní plocha), parc. č. 3392 (vodní plocha), parc.č. 3338/1 

(ostatní plocha), parc.č. 3316/23 (ostatní plocha), parc.č. 3316/1 (ostatní plocha), parc.č. 

3397/23 (vodní plocha), parc.č. 3340/5 (ostatní plocha), parc.č. 3397/35 (vodní plocha),  

parc.č. 3265/65 (ostatní plocha), parc.č. 3265/31 (ostatní plocha), parc.č. 3265/37 (ostatní 

plocha), parc.č. 3265/32 (ostatní plocha), parc.č. 3265/33 (ostatní plocha), parc.č. 3265/34 

(ostatní plocha), parc.č. 3244/16 (ostatní plocha), parc.č. 3410 (ostatní plocha), parc.č. 3265/65 

(ostatní plocha), parc.č. 120 (zahrada), parc.č. st. 225 (zastavěná plocha), parc.č. st. 224 

(zastavěná plocha), parc.č. 3265/56 (ostatní plocha), parc.č. 3265/27 (ostatní plocha), parc.č. 

3265/38 (ostatní plocha), parc.č. 3265/28 (ostatní plocha), parc.č. 3265/54 (ostatní plocha), 

parc.č. 3265/47 (ostatní plocha), parc.č. 3265/45 (ostatní plocha), parc.č. 3265/46 (ostatní 

plocha), parc.č. 3265/53 (ostatní plocha), parc.č. 3265/44 (ostatní plocha), parc.č. 3265/60 

(ostatní plocha), parc.č. 3265/35 (ostatní plocha), parc.č. 3265/52 (ostatní plocha), parc.č. 

3265/25 (ostatní plocha), parc.č. 3265/42 (ostatní plocha), parc.č. 3265/41 (ostatní plocha), 

parc.č. 3265/51 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/62 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/61 (ostatní 

plocha), parc.č. 3265/58 (ostatní plocha), parc.č. 3265/50 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/23 

(ostatní plocha), parc.č. 3265/49 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/57 (ostatní plocha), parc.č. 

3265/48 (ostatní plocha), parc.č. 3244/50 (ostatní plocha),  parc.č. 3244/14 (ostatní plocha),  

parc.č. 3244/36 (ostatní plocha), parc.č. 896 (ostatní plocha), parc.č. 3287 (ostatní plocha), 

parc.č. 3265/20 (ostatní plocha), parc.č. 850 (ostatní plocha) a parc.č. 95/3 (zastavěná plocha) 

v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem,  

parc. č. 883/4 (lesní pozemek), parc. č. 891/1 (lesní pozemek), parc. č. 891/3 (lesní pozemek), 

parc. č. 891/4 (lesní pozemek), parc. č. 1030 (vodní plocha), parc. č. 1031 (vodní plocha), parc. 

č. 1043 (ostatní plocha), parc. č. 1069 (trvalý travní porost) v katastrálním území Stříbrnice. 

  

Popis stavby: 

Rekonstrukce komunikace II/446 mezi městem Hanušovice a obcí Nová Seninka – přesné 

vymezení celého úseku oprav je od km 69,780 04 (místo křižovatky silnic II/312 a II/446) po km 

82,332 (místo křižovatky silnic II/446 a III/44649). Délka celé rekonstruované komunikace je 

12,545 96 km.  

- SO 101  KOMUNIKACE (ÚSEK A) – bude provedena obnova živičného krytu komunikace 

ve stávajících směrových parametrech; ve staničení km 78,270 bude proveden nový příční 

propustek pro odvod vody z komunikace do Hajmrlovského potoka; mezi výkopem propustku 

a zmíněným potokem bude prohloubeno koryto o délce 16,00 m 

- SO 102  KOMUNIKACE (ÚSEK B) -  v intravilánu Starého Města dojde k frézování vozovky 

do hloubky 50 mm, následně bude položena nová obrusná vrstva v tloušťce 50mm 



 4|15 

s vyrovnávací vrstvou v tl. 0 – 30mm. Mezi každou asfaltobetonovou vrstvou bude nanesen 

spojovací postřik. Stávající obruby budou zachovány. Na začátku Starého Města bude 

provedeno odvodnění komunikace doplněním podobrubníkového rigolu v šířce 0,25m. 

- SO 103 KOMUNIKACE (ÚSEK C) - bude provedena obnova živičného krytu komunikace, 

s navýšením nivelety o 50 mm a rozšíření komunikace cca o 1,00 m tak, aby odpovídala 

kategorii S 6,5; bude provedena obnova a zlepšení odvodnění komunikace, rekonstrukce 

podélných a příčných propustků 

- SO 104  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO CHRASTICE ROZC. – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

- bude provedeno přesunutí zastávky do prostoru vidlicové křižovatky s komunikací III/44644; 

nástupiště bude oddělovat od okolního terénu gabionová zeď výšky až 1,00 m a délky 16,5 m 

(zeď bude opatřena zábradlím o výšce 1,10 m) 

- SO 105  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO ROZC. STŘÍBRNICE – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

– zastávka vlevo i vpravo ve směru staničení bude přemístěna na silnici III/44649; nástupiště 

budou propojena novým chodníkem; jde o zastávku na jízdním pruhu s nástupištěm šířky 

1,70 m; navržen chodník délky 19,00 m od výstupu (vpravo) až k místu přecházení, na druhé 

straně o délce 28,00, šířka chodníků bude 1,50 m, nástupišť 1,70 m, výška nástupní hrany 

bude 200 mm; ukončení chodníku sníženou obrubou 20 mm a varovným pásem šířky 400 

mm 

- SO 106  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO, SÍDLIŠTĚ KVĚTNÁ – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

– zastávka je navržena jako autobusové zálivy na obou stranách vozovky; z nástupiště bude 

pokračovat chodník šířky 1,50 m, který bude ukončen místem pro přecházení; nástupiště 

na druhé straně vznikne úpravou stávajícího chodníku šířky 2,30 m; chodník bude navýšen 

tak, aby byla výška nástupní hrany 160 mm; bude protaženo VO chodníku k nároží křižovatky 

s místní komunikací 

- SO 107  ZASTÁVKA STARÉ MĚSTO KUNČICE ROZCESTNÍK – NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÉ 

ZASTÁVKY – stávající zastávka bude přesunuta o 250,00 m před zájmový objekt, který je 

vyhledáván cestujícími; zastávka bude v obou směrech na jízdním pruhu komunikace; 

na nástupiště směrem na Staré město navazuje chodník šířky 1,50 m a délky 25,00 m, který 

bude ukončen sníženou obrubou v místě pro přecházení; zastávka na pravé straně (ve směru 

staničení) bude mít nástupní hrany 160 mm; podél nástupiště na levé straně (ve směru 

staničení) bude umístěna nová kamenná zídka výšky 0,20 – 0,45 m; podél nástupiště 

na pravé straně bude umístěna betonová palisáda výšky 0,20 m.  

- SO 201  MOSTNÍ PROVIZORIA – účelem je převedení dopravy pozemní komunikace přes vodní 

toky v průběhu vyloučení provozu přes opravované stavební objekty související s věcí: 

•   mostní provizorium pro SO 207 bude situováno v extravilánu k.ú. Staré Město pod 

Králickým Sněžníkem souběžně s osou pozemní komunikace II/446 a bude zajišťovat 

nepřerušený provoz po této komunikaci v průběhu stavebních prací na opravě mostu SO 

207; trasa objížďky s mostním provizoriem bude na obou koncích napojena na silnici 

II/446 a bude vedena po nevysokém náspu  

•   mostní provizorium pro SO 209 bude situováno v extravilánu k.ú. Staré Město pod 

Králickým Sněžníkem a v k.ú. Stříbrnice souběžně s osou pozemní komunikace 

III/44649 a bude zajišťovat nepřerušený provoz po této komunikaci v průběhu 

stavebních prací na opravě mostu SO 209; trasa objížďky s mostním provizoriem bude 

na jednom konci napojena na komunikaci III/44649 a na druhém konci na II/446, bude 

vedena po nevysokém náspu na pravém břehu toku Krupá, uložena bude za nábřežní zdí 

na levém břehu   

•   mostní provizorium pro SO 253 bude situováno v extravilánu k.ú. Staré Město pod 

Králickým Sněžníkem v ose pozemní komunikace III/46446 a bude zajišťovat 

nepřerušený provoz po této komunikaci (objízdná trasa) v průběhu stavebních prací 

na opravě opěrné zdi SO 253; trasa objížďky s mostním provizoriem bude na obou 

koncích napojena na silnici II/446; mostní provizorium bude umístěno z důvodu 



 5|15 

nedostatečné únosnosti stávajícího mostu přes řeku Krupou; poloha provizoria bude 

kopírovat stávající mostní objekt   

- SO 207 MOST 446-053A – jedná se o opravu v rozsahu výměny nosné konstrukce, se 

zachováním stávajících opěr a křídel; veškeré prvky mostovky a části podpěr budou sneseny 

a vyměněny; nosná konstrukce opravovaného mostu - deska s příčníky, bude ukotvena 

do stávajících podpěr; deska bude tloušťky 300 – 375 mm, délky 5,08 m, křídla tloušťky 400 

mm a délky 1,49 m a výšky 0,45 – 0,90 m 

- SO 208  MOST 446-054 – plní účel převedení dopravy přes Kunčický potok; bude provedena 

dílčí oprava mostu z důvodu jeho nevyhovujícího stavebně technického stavu; bude 

provedena výměna hydroizolace mostovky a přechodové oblasti, se zachováním stávajících 

opěr a křídel, mostovky a říms; bude doplněn skluz za koncem levého křídla seninské opěry 

se zaústěním do koryta toku; bude provedena sanace říms a nové opevnění opěr s řádným 

založením 

- SO 209  MOST 44649-001 - plní účel převedení dopravy přes řeku Krupou; bude provedena 

celková oprava mostu z důvodu jeho nevyhovujícího stavebně technického stavu; bude 

provedena výměna všech prvků mostu tak, aby byla dodržena průtočnost Q 100; deska bude 

tloušťky 400 – 476 mm, délky 11,70 m, křídla tloušťky 400 mm a délky 2,50 m a výšky 2,80 

m 

- SO 253 OPĚRNÁ ZEĎ 09 – tento objekt současně zajišťuje stabilitu tělesa pozemní 

komunikace II/446 a ulice Křižíkova v úseku 40,00 m; bude provedena celková výměna celé 

konstrukce se zachováním půdorysného umístění; bude tvořena gabionovou konstrukcí 

uloženou z části na železobetonovém základu vetknutém do podskalního podloží pomocí 

mikropilot a z části do zhutněného podsypu štěrkem do stávajícího podloží – zeď bude 

v úklonu od svislice v úhlu 5° 

- SO 254 NÁBŘEŽNÍ ZEĎ 11 - tento objekt současně zajišťuje stabilitu tělesa pozemní 

komunikace II/446 v souběhu s tokem Krupá; bude provedena celková výměna celé 

konstrukce se zachováním půdorysného a výškového umístění; první část zdi bude opravena 

– dobetonována, odvodněna, opatřena římsou, druhá část bude na poškozených místech 

přezděna a odvodněna, její část bude pro potřeby rozšíření mostu SO 209 odbourána 

a následně dozděna    

- SO 302  PŘELOŽKA KANALIZACE – v souvislosti s rekonstrukcí opěrné zdi podél komunikace 

II/446 v km 79,5 dojde k trvalé přeložce dešťové kanalizace, která prochází pod zdí; trasa 

stávajícího potrubí bude přerušena v místě křižovatky ulic Bezručova a Křižíkova; ze šachty 

bude trasa odkloněna, povede v pravém pruhu komunikace a za opěrnou zdí se opět šachtou 

napojí na stávající kanalizační síť  

 

Detaily jsou patrny z projektové dokumentace, za technické řešení odpovídá projektant, Ing. 

Miloš Burianec, Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové 

(IČO 27466868)  - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby; osvědčení o autorizaci č. 0600437. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, která je 

součástí tohoto rozhodnutí. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího 

povolení speciálního stavebního úřadu.  

2. Stavba nesmí být zahájena, pokud toto stavební povolení nenabude právní moci.   

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, zhotovitele stavby, 

osobu stavbyvedoucího a předloží harmonogram stavby. 

4. Stavebník zajistí v souladu s § 152 odst. 4 stavebního zákona autorský dozor projektanta, 

popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 

dokumentací a technický dozor stavebníka. 



 6|15 

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2020. 

6. Stavebník zajistí splnění podmínek Městského úřadu Šumperk, odboru životního 

prostředí, Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a 

Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a SH a to především: 

• Při realizaci stavby nesmí dojít k poškození stávajících vodních děl. 

• Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů a koryt vodních toků, ke znečištění 

vodních toků stavebním odpadem a ke  znečištění podzemních a povrchových vod 

látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 vodního zákona.  

• Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 

• Stavební práce v korytě vodního toku budou prováděny mechanismy s použitím 

ekologických olejů (biologicky odbouratelná mazadla). 

• Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné 

ropné havárie (norná stěna a vhodný sorbent) 

• V blízkosti vodního toku nebudou volně skladovány látky závadné vodám a lehce 

odplavitelný materiál.  

• Budou splněny podmínky správců dotčených vodních toků, dané ve vyjádřeních 

zn. PMO63242/2017-203/Fi ze dne 8.12.2017, zn. PMO72618/2016-203/Fi ze dne 

13.1.2017 a zn. PMO44371/2016-203/Fi ze dne 10.10.2016 (Povodí Moravy,s.p) 

a LCR957/004124/2016 ze dne 9.8.2016 a LCR957/006382/2016 ze dne 

1.8.2016 (Lesy ČR, s.p.).  

• Před zahájením prací budou vytyčeny a vyznačeny hranice části pozemku, u něhož bylo 

povoleno odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

• Po dokončení stavby budou pozemky určené k plnění funkcí lesa uvedeny 

do původního stavu. 

• Mimořádná těžba dřevin na dočasně odňatých pozemcích smí být zahájena až 

po nabytí právní moci stavebního povolení. 

• Sousední pozemky, kterým nebylo odňato plnění funkcí lesa, nebudou v průběhu 

výstavby dotčeny stavební činností. 

• Kácení mimolesních dřevin bude prováděno v době vegetačního klidu a je nutno zajistit 

ochranu ptáků. Pro realizaci stavby bude zajištěn biologický dozor odborně způsobilou 

osobou. 

• Před zahájením prací je stavebník povinen zajistit zřetelné vyznačení hranic záboru tak, 

aby nedocházelo k neoprávněnému záboru další zemědělské půdy. 

• Nesmí dojít k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků 

a musí zůstat zachována jejich přístupnost. 

• Stavebník na vlastní náklad zajistí provedení skrývky kulturní vrstvy půdy z celé 

zastavěné plochy. Získaná zemina bude rozprostřena na zbývajících částech dotčených 

pozemkových parcel. 

• O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním a rozprostřením skrývaných 

kulturních vrstev půdy povede stavebník protokol. 

• Náhradní výsadba zeleně bude navržena tak, aby byly dodrženy rozhledové poměry 

na dopravních připojeních samostatných sjezdů, sjezdů a v křižovatkách ve smyslu 

ustanovení § 11 a § 12 vyhl. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

• Při úpravě stávajících sjezdů v místech výškové úpravy silnice II/446, budou dodrženy 

největší podélné sklony max. 17% při dodržení min. poloměru vypuklého výškového 

oblouku 15,0m a vydutého výškového oblouku 20,0m. 



 7|15 

7. Stavebník zajistí splnění podmínek a požadavků daných ve vyjádřeních a přiložených 

podmínkách vlastníků (správců) inženýrských sítí: Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Praha č.j. 539001/18 ze dne 15.2.2018, ČEZ Distribuce, a.s. Děčín zn. 1096535018 ze dne 

14.5.2019 + smlouva o přeložce, ŠPVS a.s., Šumperk zn. zn. 135/02/2018 ze dne 6.3.2018 

a ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 zn. 11495/2016-O ze dne 

25.8.2016 

8. Všechna vyjádření a stanoviska správců sítí a dotčených orgánů státní správy, které budou 

v době zahájení stavebních prací neplatná, budou obnovena dle aktuálního stavu. Bez těchto 

aktualizací nesmí být stavební práce zahájeny. 

9. Stavebník je povinen mít na stavbě stavební povolení, projektovou dokumentaci a stavební 

deník, který předloží na požádání ke kontrole oprávněným orgánům a osobám, a respektovat 

ustanovení stavebního zákona týkající se státního stavebního dohledu.  

10. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené projektové dokumentace 

osobou nebo organizací k tomu oprávněnou. Protokol o vytýčení stavby následně připojí 

k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

11. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. Staveniště musí být řádně označeno 

informačními tabulemi s uvedením všech předepsaných údajů. 

12. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých sítí, stavební 

práce v prostoru vedení budou prováděny pouze dle pokynů příslušných vlastníků (správců). 

K  vedením bude po celou dobu stavby zajištěn přístup pracovníkům příslušného vlastníka 

(správce) – oprava, údržba apod.  

13. V průběhu výstavby budou před záhozem zaměřeny všechny podzemní sítě a průběžně bude 

doplňována projektová dokumentace dle skutečného provedení.  

14. Vyskytnou-li se při provádění stavebních prací vedení v projektu neuvedená, musí být další 

provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dohledu příslušných vlastníků 

(správců). 

15. S odpady bude nakládáno v souladu se stanoviskem MěÚ Šumperk, odboru životního 

prostředí  č.j. MUSP 97947/2016 ze dne 26.10.2016. Stavebník zajistí dodržování zákona 

č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady o evidenci, způsobu využití či likvidaci odpadů připojí stavebník k žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu.  

16. Všechny odpady musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak, aby neznečišťovaly 

staveniště ani jeho okolí. Stavebník zajistí, aby v průběhu stavby nedošlo ke kontaminaci 

půdy nebo ke znečištění povrchových či podzemních vod. 

17. V rámci výstavby bude v maximální míře eliminováno znečišťování ovzduší, zejména 

sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanizmů a prašnost 

související s přesunem sypkých hmot. 

18. Stavebník je povinen dbát, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních 

nemovitostí a prováděnými stavebními pracemi nevznikaly na nich škody. Po dobu realizace 

stavby stavebník zajistí přístup ke všem objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. 

19. V dostatečném časovém předstihu budou vlastníci stavbou dotčených pozemků informováni 

o termínu zahájení stavby. 

20. Stavba bude provedena dodavatelsky na základě výsledků výběrového řízení. Stavebník je 

povinen do 5 -ti dnů po ukončení výběrového řízení sdělit písemně zhotovitele stavby 

a předložit doklad o jeho odborné způsobilosti.  Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu 

v souladu s rozhodnutím speciálního stavebního úřadu a s ověřenou projektovou 

dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu a technické normy, zajistit dodržování 

povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce.  



 8|15 

21. Stavební práce, kterými dojde k dotčení pozemních komunikací, budou zahájeny pouze 

na základě vykonatelného rozhodnutí o povolení zvláštního užívání ve smyslu § 25 odst. 6 

písm. c)3,2  zákona o pozemních komunikacích a povolení omezení obecného užívání 

uzavírkami a objížďkami ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

22. Před zahájením prací bude požádáno o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 361/2000 Sb. a vyhláškou 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. Žádost bude předložena nejpozději 3 týdny před započetím stavebních 

prací spolu s dokumentací dopravního značení. Stanovení úpravy provozu bude vydáno 

po projednání s příslušným orgánem Policie ČR. 

23. U výjezdů ze staveniště na komunikace budou zajištěna účinná opatření k čištění vozidel, aby 

komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu platných právních předpisů, zejména 

ust. § 19 a § 28 zákona o pozemních komunikacích). Bude prováděno pravidelné čištění 

a kropení komunikací používaných pro účely stavby, aby se předešlo vzniku prašnosti. 

24. Zařízení staveniště a skládky budou nejpozději k datu dokončení stavby odstraněny. 

25. Kontrolní prohlídky stavby podle § 133 stavebního zákona budou konány podle plánu 

prohlídek připraveného stavebníkem, jejich termíny budou konzultovány se speciálním 

stavebním úřadem. Kopie zápisů z kontrolních prohlídek stavby ve stavebním deníku, 

potvrzené osobou vykonávající technický dozor stavebníka a projektantem v rámci 

stavebního autorského dozoru, budou předloženy jako příloha žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu. 

26. Po dokončení stavby stavebník podá speciálnímu stavebnímu úřadu žádost o vydání 

kolaudačního souhlasu. Žádost bude obsahovat všechny náležitosti a přílohy dle vyhlášky 

č.503/2006 Sb., v platném znění.

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního 

orgánu: 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (IČO 60609460) zast. Dopravně inženýrská 

kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové (IČO 27466868)  

 

O d ů v o d n ě n í 

 

       Investor, Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (IČO 60609460) zast. 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové (IČO 27466868)  

podal dne 6.4.2018 (doplněno 3.4.2019) žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „II/446 

HANUŠOVICE – NOVÁ SENINKA“  k.ú. Žleb, k.ú. Vysoké Žibřidovice, k.ú. Chrastice, k.ú. Staré 

Město, k.ú. Stříbrnice na pozemku parc.č. 912/2 ( ostatní plocha), parc.č. 44/2 (lesní pozemek), 

parc.č. 854 (ostatní plocha), parc.č. 97/2 (lesní pozemek), parc.č. 140/2 (lesní pozemek), parc.č. 

217/2 (lesní pozemek), parc.č. 320 (lesní pozemek), parc.č. 910 (vodní plocha), parc.č. 267 

(lesní pozemek), parc.č. 323 (lesní pozemek) k.ú. Žleb, parc.č. 1065/2 (ostatní plocha), parc.č. 

1068/3 (ostatní plocha), parc.č. 1068/1 (ostatní plocha), parc.č.  1065/4 (ostatní plocha), 

parc.č. 1068/2 (ostatní plocha), parc.č. 1073 (ostatní plocha), parc.č. 1146 (ostatní plocha), 

parc.č. 1148/2 (ostatní plocha), parc.č. 1214 (ostatní plocha), parc.č. 1215/1 (ostatní plocha), 

parc.č. 1652/2 (ostatní plocha), parc.č. 1549/1 (ostatní plocha), parc.č. 1215/2 (ostatní plocha), 

parc.č. 1216/2 (lesní pozemek), parc.č. 1216/3 (lesní pozemek), parc.č. 1303/2 (lesní 

pozemek), parc.č. 1304/2 (ostatní plocha), parc.č. 1308 (ostatní plocha), parc.č. 1309 (ostatní 

plocha), parc.č. 1315/2 (lesní pozemek), parc.č. 1311 (ostatní plocha), parc.č. 1314/1 (lesní 

pozemek), 1 parc.č. 1383/4 (ostatní plocha), parc.č. 1383/1 (trvalý travní porost), parc.č. 

1549/2 (ostatní plocha), parc.č. 1386/1 (trvalý travní porost), parc.č. 1646 (vodní plocha), 

parc.č. 1648 (ostatní plocha), parc.č. 1389/1 (lesní pozemek), parc.č. 1389/3 (ostatní plocha), 

parc.č. 1390/2 (lesní pozemek), parc.č. 1389/2 (trvalý travní porost), parc.č. 1645/1 (vodní 



 9|15 

plocha), parc.č. 1421/1 (trvalý travní porost), parc.č. 1422 (lesní pozemek), parc.č. 1435 (lesní 

pozemek), parc.č. 1470/2 (ostatní plocha), parc.č. 1473/5 (ostatní plocha), parc.č. 1473/11 

(orná půda), parc.č. 1644/1 (vodní plocha) k.ú. Vysoké Žibřidovice, parc. č. 2014 (ostatní plocha), 

parc.č. 2012/2 (ostatní plocha), parc.č. 2057/4 (vodní plocha), parc.č. 2012/5 (ostatní plocha), 

parc.č. 1036 (ostatní plocha), parc.č. 2058 (vodní plocha), parc.č. 1032/2 (ostatní plocha), 

parc.č. 1042/2 (ostatní plocha), parc.č. 2065/2 (ostatní plocha), parc.č. 1109/2 (ostatní plocha), 

parc.č. 1109/1 (trvalý travní porost), parc.č. 1323/1 (trvalý travní porost), parc.č. 1323/2 (ostatní 

plocha), parc.č. 1432/2 (ostatní plocha), parc.č. 1432/1 (trvalý travní porost), parc.č. 2002/3 

(ostatní plocha), parc.č. 2012/3 (ostatní plocha), parc.č. 1443/2 (ostatní plocha), parc.č. 2002/2 

(ostatní plocha), parc.č. 1441/1 (trvalý travní porost), parc.č. 1441/3 (trvalý travní porost), 

1441/5 (trvalý travní porost), 2001/2 (trvalý travní porost), 1568/2 (trvalý travní porost), parc.č. 

2044 (vodní plocha), parc.č. 1631/2 (ostatní plocha), parc.č. 1677 (lesní pozemek), parc.č. 

2012/4 (ostatní plocha), parc.č. 1680 (ostatní plocha), parc.č. 2008/2 (ostatní plocha), parc.č. 

1700/1 (lesní pozemek), parc.č. 1755/4 (ostatní plocha) a parc.č. 1747/1 (lesní pozemek) v 

katastrálním území Chrastice, st. p. 306 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 428/2 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 474/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 478 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 626/1 (trvalý travní porost), parc. č. 689/3 (ostatní plocha), parc. č. 776 (ostatní 

plocha), parc. č. 779 (ostatní plocha), parc. č. 2228/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 2265/2 (ostatní plocha), parc. č. 2265/3 (vodní plocha), parc. č. 

2265/4 (trvalý travní porost), parc. č. 2265/7 (ostatní plocha), parc. č. 2271/1 (trvalý travní 

porost), parc. č. 2274/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2275/2 (trvalý travní porost), parc. č. 

2280/15 (trvalý travní porost), parc. č. 2280/22 (ostatní plocha), parc. č. 2280/25 (trvalý travní 

porost), parc. č. 2280/94 (ostatní plocha), parc. č. 2304/15 (ostatní plocha), parc. č. 2304/19 

(trvalý travní porost), parc. č. 2304/25 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/26 (ostatní plocha), 

parc. č. 2304/29 (vodní plocha), parc. č. 2304/30 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/31 (vodní 

plocha), parc. č. 2304/32 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/34 (vodní plocha), parc. č. 

2304/48 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/49 (trvalý travní porost), parc. č. 2304/50 (trvalý 

travní porost), parc. č. 2304/55 (ostatní plocha), parc. č. 2304/56 (ostatní plocha), parc. č. 2306 

(ostatní plocha), parc. č. 2307/3 (trvalý travní porost), parc. č. 2308 (ostatní plocha), parc. č. 

2309 (trvalý travní porost), parc. č. 2311/2 (zahrada), parc. č. 2311/4 (trvalý travní porost), parc. 

č. 2323 (trvalý travní porost), parc. č. 2327/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2446 (zahrada), parc. 

č. 2449/1 (ostatní plocha), parc. č. 2449/4 (ostatní plocha), parc. č. 2450 (ostatní plocha), parc. 

č. 2473/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2473/2 (ostatní plocha), parc. č. 2476 (trvalý travní 

porost), parc. č. 2482/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2482/2 (ostatní plocha), parc. č. 2482/4 

(vodní plocha), parc. č. 2482/6 (vodní plocha), parc. č. 2485 (trvalý travní porost), parc. č. 

2488/1 (lesní pozemek), parc. č. 2490 (ostatní plocha), parc. č. 2493/3 (ostatní plocha), parc. č. 

2541 (trvalý travní porost), parc. č. 2542 (lesní pozemek), parc. č. 2543 (lesní pozemek), parc. č. 

2546 (lesní pozemek), parc. č. 2590 (trvalý travní porost), parc. č. 3244/16 (ostatní plocha), 

parc. č. 3265/33 (ostatní plocha), parc. č. 3265/34 (ostatní plocha), parc. č. 3265/37 (ostatní 

plocha), parc. č. 3278 (ostatní plocha), parc. č. 3338/3 (ostatní plocha), parc. č. 3338/5 (trvalý 

travní porost), parc. č. 3340/1 (ostatní plocha), parc. č. 3342/2 (ostatní plocha), parc. č. 3347/1 

(ostatní plocha), parc. č. 3347/2 (trvalý travní porost), parc. č. 3352 (ostatní plocha), parc. č. 

3386 (vodní plocha), parc. č. 3387 (vodní plocha), parc. č. 3388 (vodní plocha), parc. č. 3390/5 

(vodní plocha), parc. č. 3390/15 (vodní plocha), parc. č. 3392 (vodní plocha), parc.č. 3338/1 

(ostatní plocha), parc.č. 3316/23 (ostatní plocha), parc.č. 3316/1 (ostatní plocha), parc.č. 

3397/23 (vodní plocha), parc.č. 3340/5 (ostatní plocha), parc.č. 3397/35 (vodní plocha),  

parc.č. 3265/65 (ostatní plocha), parc.č. 3265/31 (ostatní plocha), parc.č. 3265/37 (ostatní 

plocha), parc.č. 3265/32 (ostatní plocha), parc.č. 3265/33 (ostatní plocha), parc.č. 3265/34 

(ostatní plocha), parc.č. 3244/16 (ostatní plocha), parc.č. 3410 (ostatní plocha), parc.č. 3265/65 

(ostatní plocha), parc.č. 120 (zahrada), parc.č. st. 225 (zastavěná plocha), parc.č. st. 224 

(zastavěná plocha), parc.č. 3265/56 (ostatní plocha), parc.č. 3265/27 (ostatní plocha), parc.č. 

3265/38 (ostatní plocha), parc.č. 3265/28 (ostatní plocha), parc.č. 3265/54 (ostatní plocha), 

parc.č. 3265/47 (ostatní plocha), parc.č. 3265/45 (ostatní plocha), parc.č. 3265/46 (ostatní 



 10|15 

plocha), parc.č. 3265/53 (ostatní plocha), parc.č. 3265/44 (ostatní plocha), parc.č. 3265/60 

(ostatní plocha), parc.č. 3265/35 (ostatní plocha), parc.č. 3265/52 (ostatní plocha), parc.č. 

3265/25 (ostatní plocha), parc.č. 3265/42 (ostatní plocha), parc.č. 3265/41 (ostatní plocha), 

parc.č. 3265/51 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/62 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/61 (ostatní 

plocha), parc.č. 3265/58 (ostatní plocha), parc.č. 3265/50 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/23 

(ostatní plocha), parc.č. 3265/49 (ostatní plocha),  parc.č. 3265/57 (ostatní plocha), parc.č. 

3265/48 (ostatní plocha), parc.č. 3244/50 (ostatní plocha),  parc.č. 3244/14 (ostatní plocha),  

parc.č. 3244/36 (ostatní plocha), parc.č. 896 (ostatní plocha), parc.č. 3287 (ostatní plocha), 

parc.č. 3265/20 (ostatní plocha), parc.č. 850 (ostatní plocha) a parc.č. 95/3 (zastavěná plocha) 

 v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem, č. 883/4 (lesní pozemek), parc. č. 

891/1 (lesní pozemek), parc. č. 891/3 (lesní pozemek), parc. č. 891/4 (lesní pozemek), parc. č. 

1030 (vodní plocha), parc. č. 1031 (vodní plocha), parc. č. 1043 (ostatní plocha), parc. č. 1069 

(trvalý travní porost) v katastrálním území Stříbrnice.                      

       Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Zahájení stavebního řízení bylo 

účastníkům oznámeno veřejnou vyhláškou dle § 112 stavebního zákona dne 5.4.2019 pod č.j. 

MUSP 35575/2019 s možností uplatnění připomínek nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 

oznámení o zahájení stavebního řízení a s upozorněním, že k později uplatněným námitkám 

nebude přihlédnuto. Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště 

a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek 

k jejímu provádění, upustil dle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního 

jednání.   

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal podanou žádost o stavební 

povolení a připojené podklady z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji 

s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou 

ohroženy zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích a stavebním zákonem, 

prováděcími vyhláškami k jejich provádění, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 

a oprávněné zájmy účastníků.  

       Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl speciální stavební úřad k závěru, 

že v daném případě toto právní postavení přísluší (vedle stavebníka) následujícím subjektům:  

ve smyslu odst. 1 písm. a) § 109 stavebního zákona 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (IČO 60609460) zast. Dopravně inženýrská 

kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové (IČO 27466868)    

ve smyslu odst. 1 písm. b), c) a d) § 109 stavebního zákona 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a.s., Telco Pro Services, a.s., 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., ČD – Telematika a.s., Lesy České 

republiky, s.p., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, ČR - Státní pozemkový úřad, 

Povodí Moravy, s.p., Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, MIVARDI 

s.r.o., LIVE GREEN AREA, družstvo, ÚSOVSKO a. s., Ing. Karel Matěj, JUDr. Dalimil Mika, Romana 

Holbová a Radek Holba, Ing. Dušan Juříček, Ing. Jiří Milek, Ing. Bc. Eva Halenková, Ing. Jan Krůza, 

Igor Trňan, Ing. Renata Trňanová, Město Staré Město, Michal Gronych, Ing.Luboš Tříletý, Hubert 

Hubík, Marie Hubíková, Ing. Bořivoj Chytka, Jana Chytková, Miroslav Smejkal, Eva Smejkalová, 

Lenka Kantorková, Gertruda Miková, Olga Gřundělová, Jiří Donée, Věra Donéeová, Martina 

Řezníčková, Josef Hňatek, Jiří Peštál, Trčka Ladislav, Trčková Romana, Ševčík Miroslav Ing., 

Ševčíková Jitka, Antonín Jonák, Gronych Jiří, Gronychová Dana, Minářová Julie, Bratina Dominik  

ve smyslu odst. 1 písm. e) § 109 stavebního zákona 

763/1, 763/2, 44/3, 94/3, 97/3, 97/4, 97/5, 140/4, 217/6, 94/2, 217/7, 217/8, 269/2, 

268/2, 318/3, 318/5, 318/2, 326/2, 324/2 k.ú. Žleb; 1065/3, 1068/4, 1068/5, 1652/1, 

1074/3, 1148/3, 1213/2, 1216/4, 1216/1, 1303/1, 1304/1, 1314/2, 1390/1, 1420/1, 

1419, 1422, 1435, 1442, 1439, 1441, 1468/1, 1652/4, 1470/3, 1470/4, 1473/1, 1652/3, 

1468/3, 1468/2, 1645/1, 1473/2, 1421/2, 1385, 1386/2, 1384, 1383/2, 1483, 1537/1, 

1474/2, 1474/4, 1476/4, 1476/6, 1652/6, 1473/2 k.ú. Vysoké Žibřidovice; 615/2, 615/1, 

613, 612, 611, 6267, 544, 517/19, 543/3, 517/18, 542, 711/1, 689/9, 3272, 545, 655/2, 



 11|15 

655/1, 655/3, 653/1, 650, 649/2, 648/1, 631/2, 517/2, 527, 526/1, 525, 517/8, 517/7, 

517/5, 446, 443/1, 443/2, 438/2, 439/2, 440, 437, 436, 431, 422/1, 422/2, 421/1, 854/6, 

201/2, 895, 852/2, 854/8, 441, 854/2, 774/5, 711/2, 711/3, 532, 3275, 534, 535/2, 

536/2, 541, 854/6, 200/3, 200/4, 199/1, 199/2, 3244/31, 3537, 3535, 3244/22, 182, 496, 

131, 180/3, 180/1, 133/1, 133/3, 180/2, 180/7, 135, 136, 137, 139, 3265/24, 140/1, 49, 

148, 18, 3602, 145, 3453, 143/2, 3244/10, 3265/26, 3408, 3265/46, 3244/9, 3265/55, 

155, 3244/7, 3244/52, 3244/6, 156/1, 218, 219, 220, 121, 261/2, 556, 262, 3244/49, 223, 

3462, 3463, 269, 3464, 3397/19, 46, 3340/6, 3245/4, 291/1, 291/2, 3397/22, 147, 3472, 

st.459, 3245/1, 193/2, 188, 3265/39, 3265/29, 64, st.63, st.62, 3435, st.59, 58, 6/3, 6/5, 

57, 6/2, 5/2, 56/1, 53, 3265/30, 1, 51, 15, 13/3, 3436/2, 3436/3, 46/1, 16/2, 16/1, 45/1, 

3265/35, 24/3, 3626, st.44, 24/2, 28/5, 3244/8, 144, 3428/3, 9, 3244/8, 230, 229/1, 

3459/2, 3454/1, 117, 116/2, 116/1, 115, 109, 3465, 268, 316/19, 291/1, 3472, 459, 304, 

595, 2288/10, 2288/9, 2289/9, 2288/8, 2225/1, , 2288/7, 2286, 3480, 3338/2, 2224/7, 

st.640, 3339/7, 3338/4, 2280/2, 2224/61, 2280/95, 2224/62, 2224/37, 2280/21, 

2280/15, 2280/100, 2280/96, 2224/74, 3336/1, 2280/97, 2280/98, 2280/99, 2280/19, 

2280/101, 2280/102, 2280/103, 2280/104, 11180/106, 2280/107, 2280/14, 2279/2, 

3265/46, st.12, 2280/12, 3339/5, 2304/36, 3339/3, 2312, 2320/3, 2320/2, 2447/2, 

3390/1, 2447/1, 3346/1, 2587, 2545, 2569/3, 3387, 3426, 2280/105, 2287 k.ú. Staré 

Město pod Králickým Sněžníkem; 978/1, 883/17, 897/1, 1032 k.ú. Stříbrnice 2065/1, 1116/1, 

1246/4, 1111/4, 1116/2, 1246/4, 1246/1, 1559, 1565/4, 1564/5, 565/3, 1565/2, 2001/1, 

1563, 1630/9, 1755/3, 1441/2, 2011, 1676/1, 1747/3, 1755/1, 1749, 1450/3, 1751, 

1752/4 k.ú. Chrastice 

ve smyslu odst. 1 písm. f) § 109 stavebního zákona 

3244/14,  3244/24, 2288/12, 2280/83, 2280/10, 2304/43, 2304/17, 529, 2319 k.ú. Staré 

Město pod Králickým Sněžníkem 

 

Ke stavebnímu řízení byly předloženy tyto doklady: 

- Žádost o stavební povolení ze dne 6.4.2018 (doplněno 3.4.2019)   

- Kopie katastrální mapy  

- Projektová dokumentace zpracovaná s datem červen 2016, firmou Dopravně inženýrská 

kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové (IČO 27466868)   

- Městský úřad Hanušovice, odbor výstavby, č.j. MUHA 3343/2018 ze dne 9.5.2018 – územní 

rozhodnutí  

- Městský úřad Hanušovice, odbor výstavby, č.j. MUHA 4917/2018 ze dne 11.6.2018 – 

souhlas podle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

č.j. KHSOC/23294/2017/SU/HOK ze dne 12.9.2017 – souhlasí 

- Městský úřad Šumperk, odbor RUI, č.j. MUSP 128994/2018 ze dne 7.1.2019, č.j. MUSP 

35401/2018 ze dne 23.4.2018 a MUSP 80345/2016 ze dne 8.9.2016 

- Městský úřad Šumperk, odbor ŽP, č.j. MUSP 99063/2018 ze dne 26.10.2018 – stanovisko 

vodoprávního úřadu  

- Městský úřad Šumperk, odbor ŽP, č.j. MUSP  93271/2018 ze dne 7.11.2018 – závazné 

stanovisko vodoprávního úřadu  

- Městský úřad Šumperk, odbor ŽP, č.j. MUSP  18083/2019/R-25 ze dne 3.4.2019 -  odnětí 

pozemků určených k plnění funkcí lesa a MUSP 48776/2017/S-86 ze dne 3.7.2017 

- Městský úřad Šumperk, odbor ŽP, č.j. MUSP  97947/2016 ze dne 26.10.2016 – souhrnné 

stanovisko 

- Městský úřad Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město č.j. 1833/2018 ze dne 

6.11.2018 – povolení kácení dřevin 

- Městský úřad Hanušovice, odbor správy majetku a služeb č.j. MUHA 1191/2019 ze dne 

11.2.2019 – povolení kácení dřevin 



 12|15 

- Město Hanušovice, odbor správy majetku a služeb č.j. MUHA 7913/2016 ze dne 7.10.2016 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc č.j. KUOK 119387/2018 

ze dne 15.11.2018 – odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc č.j. KUOK 12102/2018 

ze dne 24.1.2018 – souhlas k odnětí půdy ze ZPF 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc č.j. KUOK 91513/2016 

ze dne 20.9.2016 – koordinované závazné stanovisko 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, č.j. 539001/18 

ze dne 15.2.2018 - souhlasí s podmínkami 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zn. 1096535018 ze dne 

14.5.2019 + smlouva o přeložce  

- ŠPVS a.s., Jílová 6, Šumperk zn. 135/02/2018 ze dne 6.3.2018  

- ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 zn. 11495/2016-O ze dne 

25.8.2016 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 zn. SPU 046525/2017 ze dne 

7.2.2017 a SPU 522901/2016 ze dne 20.10.2016 

- Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy, prac. Šumperk č.j. LCR957/005583/2018 

ze dne 6.9.2018 

- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Hanušovice č.j. LCR124/001530/2018 ze dne 19.10.2018 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 sp.zn. 

86420/2018-1150-OÚZ-BR ze dne 15.10.2018 – souhlasné závazné stanovisko 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Nerudova 1, Olomouc č.j. 6554/2016-OŘ 

OLC-OPS/Šel ze dne 7.10.2016 a č.j. 25740/2018-SŽDC-OŘ OLC/Šel ze dne 19.12.2018  

- Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc zn. DUCR-64830/16/Sj ze dne 18.10.2016 – 

souhlasí s podmínkami 

- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc č.j. 35-2/2016-5512OL ze 

dne 8.8.2016 

- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. Jihlava zn. 095160025 ze dne 27.7.2016 

-  Český rybářský svaz, z.s., Nad Olšinami 282/31, Praha zn. 286/2016  ze dne 17.10.2016 

- Správa silnic Olomouckého kraje, přísp. org., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 

Vikýřovice zn. SSOK-ŠU-16030/2016 ME ze dne 26.7.2016 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11. 602 00 Brno zn. PM063242/2017-203/Fi ze dne 

8.12.2017 – souhlasí s podmínkami 

- HZSOL územní odbor Šumperk, Nemocniční 268/7, 787 01 Šumperk č.j. HSOL-4847-2/2016 

ze dne 10.8.2016 – souhlasné závazné stanovisko 

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk č.j. KRPM-

6936-6/ČJ-2018-140906  ze dne 18.1.2018 - souhlasí  

Stanovenými podmínkami rozhodnutí zajistil speciální stavební úřad ochranu veřejných 

a soukromých zájmů účastníků řízení s důrazem na řádný průběh provádění stavby s ohledem 

na ochranu životního prostředí, ochranu inženýrských sítí, bezpečnost práce a přístupu 

k nemovitostem apod.  

 V průběhu stavebního řízení neshledal speciální stavební úřad důvody, které by bránily 

povolení a provedení stavby a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí.  

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, současně speciální 

stavební úřad v souladu s ust. § 25 a § 144 zákona č.500/2004 Sb. správní řád a § 113 odst. 3 

stavebního zákona oznamuje stavební povolení   

 

veřejnou vyhláškou. 

 



 13|15 

       Žádáme Městský úřad Šumperk, Městský úřad Hanušovice a Městský  úřad Staré Město 

ve smyslu § 26 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, o zveřejnění tohoto stavebního povolení 

na stavbu „II/446 HANUŠOVICE – NOVÁ SENINKA“ k.ú. Žleb, k.ú. Vysoké Žibřidovice, k.ú. 

Chrastice, k.ú. Staré Město, k.ú. Stříbrnice  po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým. 

 

Po uplynutí stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad speciálnímu stavebnímu úřadu, 

Městskému úřadu Šumperk, odboru dopravy.  

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í 

 Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje prostřednictvím Městského úřadu Šumperk, odboru dopravy, se sídlem 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk. 
 

 

  Ing. Jaroslava Vicencová   

                          vedoucí odd. silniční dopravy, 

                                  SH a dopr. přestupků 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne:  ……………………… 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení: 

1. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 040 84 063, Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 

00 Praha 3 

2. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 (IČO 24729035) 

3. Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 (IČO 29148278) 

4. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk (IČO 

47674911) 

5. ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 (IČO 61459445) 

6. Lesy České republiky, s.p., IČO:42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, Správa toků – oblast povodí Moravy, se sídlem ve 

Vsetíně, U Skláren 781, 755 01 

7. Lesy České republiky, s.p., IČO:42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, Lesní správa Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 

Hanušovice 

8. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO:70994234, se sídlem Praha 1, 

Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 

772 58 Olomouc 

9. ČR - Státní pozemkový úřad, IČO:01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha 3 – Žižkov, pobočka Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 

10. Povodí Moravy, s.p., IČO:70890013, Dřevařská 931/22, 602 00 Brno, závod Horní 

Morava, se sídlem U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc 

11. Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava 9 (IČO 434167) 

12. Město Staré Město, IČO:00303364, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město 

13. MIVARDI s.r.o., IČO:65141113, Tlustého 2401/4, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

14. LIVE GREEN AREA, družstvo, IČO:25413597, Staré Město – Stříbrnice 212, 788 32 

15. ÚSOVSKO a. s., IČO:60793015, se sídlem č. p. 33, 789 73 Klopina 



 14|15 

16. Ing. Karel Matěj, nar. 1963, Chramosty 1, 264 01 Dublovice 

17. JUDr. Dalimil Mika, nar. 1973, Nová Seninka 79, 788 32 Staré Město 

18. Romana Holbová, nar. 1965, Bezručova č. p. 203, 788 32 Staré Město 

19. Radek Holba, nar. 1965, Bezručova č. p. 203, 788 32 Staré Město 

20. Ing. Dušan Juříček, nar. 1971, Horní lán 1257/45, 779 00 Olomouc 

21. Ing. Jiří Milek, nar. 1963, Klopina 131, 789 73 Klopina 

22. Ing. Bc. Eva Halenková, nar. 1970, Janského 2237/53, 15500 Praha 5 - Stodůlky 

23. Ing. Jan Krůza, nar. 1950, Dolní Krčmy 1064/12, 789 85 Mohelnice 

24. Igor Trňan, nar. 1972, Holubice 18, 683 51 Holubice na Vyškovsku  

25. Ing. Renata Trňanová, nar. 1973, Holubice 18, 683 51 Holubice na Vyškovsku 

26. Michal Gronych, nar. 1976, Křižíkova 343, 788 32 Staré Město 

27. Ing.Luboš Tříletý, nar. 1960, Květná 260, 788 32 Staré Město 

28. Jitka Tříletá, nar. 1965, Květná 260, 788 32 Staré Město  

29. Hubert Hubík, 1953, Stříbrnice 21, 788 32 Staré Město 

30. Marie Hubíková, 1955, Stříbrnice 21, 788 32 Staré Město 

31. Ing. Bořivoj Chytka, nar. 1943, sídl. 1. máje 369, 788 32 Staré Město  

32. Jana Chytková, nar. 1955, Horní 325, 788 32 Staré Město 

33. Miroslav Smejkal, nar. 1989, Pustiměř č.p. 79, 683 21 Pustiměř 

34. Eva Smejkalová, nar. 1989, Pustiměř č.p. 79, 683 21 Pustiměř 

35. Lenka Kantorková, nar. 1984, Květná 287, 788 32 Staré Město 

36. Gertruda Miková, nar. 1941, Hanušovická 120, 788 32 Staré Město 

37. Olga Gřundělová, nar. 1960, Květná 287, 788 32 Staré Město 

38. Jiří Donée, nar. 1962, Květná 261, 788 32 Staré Město 

39. Věra Donéeová, nar. 1963, Květná 261, 788 32 Staré Město 

40. Martina Řezníčková, nar. 1991, 1. máje 116, 783 36 Dlouhá Loučka 

41. Josef Hňatek, nar. 1978, Polní 145, 788 32 Staré Město 

42. Jiří Peštál, nar. 1951, Na Holbě 465, 788 33 Hanušovice 

43. Trčka Ladislav, nar. 1963, Polní 272, 788 32 Staré Město  

44. Trčková Romana, nar. 1963, Polní 272, 788 32 Staré Město 

45. Ševčík Miroslav Ing., nar. 1964, Černá cesta 461, 747 57 Slavkov 

46. Ševčíková Jitka, nar. 1964, Černá cesta 461, 747 57 Slavkov 

47. Antonín Jonák, nar. 1972, Hanušovická 122, 788 32 Staré Město 

48. Gronych Jiří, nar. 1964, Květná 299, 78832 Staré Město 

49. Gronychová Dana, 1967, Květná 299, 78832 Staré Město 

50. Minářová Julie, nar. 1942, Květná 299, 788 32 Staré Město 

51. Bratina Dominik, nar. 1974, Květná 304, 788 32 Staré Město 

 

ostatní účastníci – veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Šumperk 

po dobu 15 dní 

MěÚ Šumperk, nám. Míru č. 1, 787 01 Šumperk - úřední deska na 15 dnů 

MěÚ Hanušovice a MěÚ Staré Město - úřední deska na 15 dnů 

 

Dotčené orgány a ostatní 

1. Městský úřad Hanušovice, odbor výstavby, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

2. Městský úřad Hanušovice, odbor správy majetku a služeb, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

3. Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

4. Městský úřad Šumperk, odbor strategického rozvoje, ÚP a investic, Jesenická 31, 787 01 

Šumperk 

5. Městský úřad Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město 

6. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor ŽP a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc 

7. Krajská hygienická stanice OK, ÚP Šumperk, Lidická č.p. 2567/56, 787 01 Šumperk 



 15|15 

8. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, 

dopravní inspektorát, Havlíčkova 8, 787 01 Šumperk  

9. HZSOL územní odbor Šumperk, Nemocniční 268/7, 787 01 Šumperk 

10. Drážní úřad, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

11. Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast Povodí Moravy, Vsetín prac. Šumperk, 

Potoční 61, 787 01 Šumperk 

12. Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 

odd. územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno (IČO 60162694) 

13. Správa silnic Olomouckého kraje, přísp. org., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 

788 13 Vikýřovice  

 

 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne, kdy toto 

rozhodnutí nabylo právní moci. 

Ověřená projektová dokumentace bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2019-05-14T08:00:58+0000
	Not specified




